
  
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Εκπαιδευτικών Επισκέψεων ενηλίκων στο ΚΠΕ Λιθακιάς Ζακύνθου περιόδου Μαρτίου-

Μαϊου 2015. 

Σε απάντηση του υπ’ αρ. πρωτ. 20184/Δ2/05-02-2015 εισερχομένου εγγράφου και έχοντας υπόψη: 
 
1.Το Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 
2.Το Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
3.Τον Ν.3852 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η παρ.3». 
4.Την υπ’ αριθ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών στα 
Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
5.Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των Παιδαγωγικών 
Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 
6.Την υπ’ αριθ. 119159/Γ7/08-11-2002 εγκύκλιο με θέμα «Έγκαιρη αποστολή αιτήσεων για εγκρίσεις μετακίνησης 
εκπαιδευτικών και ομάδων μαθητών». 
7. Την 2

η
 τροποποίηση της πράξης «Δράσεις Δια Βίου Μάθησης για το περιβάλλον και την αειφορία-Άξονας 

προτεραιότητας 7 με κωδικό MIS 372783 στο Επιχειρησιακό πρόγραμμα «Εκπ/ση και Δια Βίου Μάθηση» (Α.Π 
26917/18-12-14 της ΕΥΔ).  
8.Το με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1 Υ.Α (ΦΕΚ 1340 Β΄16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων 
και αρμοδιοτήτων… και των συλλόγων των διδασκόντων». 
9.Το υπ’ αριθ. 18/29-01-2015  έγγραφο του ΚΠΕ Λιθακιάς Ζακύνθου. 

 
 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 
 

       Την υλοποίηση προγραμμάτων επιμόρφωσης Ενηλίκων, επαγγελματικών ομάδων εκπαιδευτικών με τη 

συμμετοχή μαθητών των σχολείων τους σύμφωνα με τους συνημμένους πίνακες, που διοργανώνει το ΚΠΕ 

Λιθακιάς Ζακύνθου, στο πλαίσιο της πράξης «Δράσεις Δια Βίου Μάθησης για το Περιβάλλον και την 

Αειφορία», μέσω του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»,  Άξονας 

Προτεραιότητας 7, το οποίο  συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

– Ε.Κ.Τ.) και από εθνικούς πόρους.  

Το ΚΠΕ Λιθακιάς θα καλύψει από το Τεχνικό του Δελτίο : 

 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  
Δ.Ε.   

TMHMA Δ’ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ              
  
 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αναστασία Ξυλόκοτα 
                           Κατερίνα Καρούζου                                            
Τηλέφωνο: 210 3443004 
FAX:             210 3443343 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
----- 

   Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
ΑΔΑ:ΩΡ5Κ465ΦΘ9-ΠΗΧ 

 

ΚΠΕ ΛΙΘΑΚΙΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
-ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

Μαρούσι, 16-02-2015 
Αρ.Πρωτ.:  25921/Δ2            
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΠΡΟΣ: 

ΚΟΙΝ: 

 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


Τριήμερα προγράμματα 
89 άτομα Χ 7ευρώ (διαμονή την ημέρα) Χ 2 ημέρες =1246 ευρώ 
89 άτομα Χ 3 ευρώ (πρωινό και  δεκατιανό ) Χ 2 ημέρες = 534 ευρώ 
89 άτομα Χ 6 ευρώ (μεσημεριανό) Χ 3 ημέρες = 1602 ευρώ 
89 άτομα Χ 4,5 ευρώ (βραδινό) Χ 2 ημέρες = 801 ευρώ 
 
Διήμερα προγράμματα 
41 άτομα Χ 7 ευρώ (διαμονή την ημέρα) Χ  1 ημέρες =287 ευρώ 
41 άτομα Χ 3 ευρώ (πρωινό και δεκατιανό) Χ 1 ημέρες = 123 ευρώ 
41 άτομα Χ 6 ευρώ (μεσημεριανό) Χ 2 ημέρες = 492 ευρώ 
41 άτομα Χ 4,5 ευρώ (βραδινό) Χ 1 ημέρες = 184,5 ευρώ 
 
Μονοήμερα Προγράμματα 
76 άτομα Χ 2 ευρώ (δεκατιανό) Χ 1 ημέρα = 152 ευρώ 
 

ΣΥΝΟΛΟ 5421,5 ευρώ 

 
Τα έξοδα μετακίνησης , διαμονής και διατροφής του Αρσάκειου  Γυμνάσιου Πάτρας  βαρύνουν 
εξολοκλήρου το σχολείο. 
Τα έξοδα μετακίνησης  βαρύνουν εξολοκλήρου τα συμμετέχοντα σχολεία. 

 
 

 
Συν. σελ. τρεις (3): Πίνακες  Σχολικών Μονάδων 

 

 

 

                                                Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΔΕ 

 

 

 

                                                     ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΔΑΝΤΩΝΑΚΗΣ 

 
                                                                                      

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή 

-Δ/νση Σπουδών Δ.Ε., Τμήμα Δ’ Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 

 

 

 

ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Από τη Διεύθυνση Διοικητικού 

Τμήμα Διεκπεραίωσης & Πρωτοκόλλου 
 

ΜΙΧΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ 



 

 

 

 

 

        ΚΚΕΕΝΝΤΤΡΡΟΟ  ΠΠΕΕΡΡΙΙΒΒΑΑΛΛΛΛΟΟΝΝΤΤΙΙΚΚΗΗΣΣ  ΕΕΚΚΠΠΑΑΙΙΔΔΕΕΥΥΣΣΗΗΣΣ  ΛΛΙΙΘΘΑΑΚΚΙΙΑΑΣΣ  ΖΖΑΑΚΚΥΥΝΝΘΘΟΟΥΥ  

((  ΚΚΕΕΝΝΤΤΡΡΟΟ  ΔΔΙΙΑΑ  ΒΒΙΙΟΟΥΥ  ΜΜΑΑΘΘΗΗΣΣΗΗΣΣ  ΓΓΙΙΑΑ  ΤΤΟΟ  ΠΠΕΕΡΡΙΙΒΒΑΑΛΛΛΛΟΟΝΝ  ΚΚΑΑΙΙ  ΤΤΗΗΝΝ  ΑΑΕΕΙΙΦΦΟΟΡΡΙΙΑΑ  ))  
 

  

  
                     Σχολικό Έτος  2014 - 2015 

 

                                                                          Επιλογή Σχολείων  
                                                  Τακτικά Σχολεία Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 
 

                                                                                          Εντός Εμβέλειας 

A/A Ημερομηνία 
Όνομα 

Σχολείου 

Διεύθυνση που 

ανήκει 
Περιφέρεια 

Α
ρ

. 

Μ
α

θ
η

τώ

ν 

Συνοδοί Πρόγραμμα 

1 1-3/03/2015 
ΓΕΛ Κεραμειών 

Κεφαλληνίας 
ΔΔΕ Κεφαλληνίας 

Περ. Δ/νση 

Ιονίων Νήσων 
28 

Μουντάκη 

Αναστασία ΠΕ02 

Θαλάσσιο 

Περιβάλλον - 

Απειλούμενα Είδη 

Τουμασάτος 

Ηλίας ΠΕ13 

Χριστοφοράτος 

Χριστόφορος 

2 15-16/03/2015 
Γυμνάσιο 

Βουνάργου 

ΔΔΕ Ηλείας 

 

Περ. Δ/νση 

Δυτικής 

Ελλάδας 

11 

Χούπας Γεώργιος 

ΠΕ04.05 

Ο Σεισμός σαν 

φαινόμενο -

Επιπτώσεις - 

Μέτρα 

προστασίας 

Παγκράτης 

Παύλος ΠΕ01 

3 1/04/2015 

Πρότυπο 

Πειραματικό 

Γυμνάσιο 

Πανεπιστημίο

υ Πατρών 

ΔΔΕ ΑΧΑΪΑΣ 

Περ. Δ/νση 

Δυτικής 

Ελλάδας 

14 

Ρήγα Βασιλική 

ΠΕ03 

Δασοπερπατήματ

α 

 

Λαλιώτης 

Παρασκευάς 

ΠΕ01 

Διπλάρη Χριστίνα 

ΠΕ05 

Μπαλωμένου 

Αθανασία ΠΕ03 

4 2/04/2015 Γυμνάσιο Λάλα 

ΔΔΕ Ηλείας 

 

Περ. Δ/νση 

Δυτικής 

Ελλάδας 

27 

Πατσιούρα 

Ολυμπία ΠΕ0401 

Θαλάσσιο 

Περιβάλλον - 

Απειλούμενα Είδη 

Δεληγιάννης 

Ιωάννης ΠΕ02 

Ασπρίδης 

Δημήτριος ΠΕ04 

5 26-28/04/2015 

Αρσάκειο 

Γυμνάσιο 

Πάτρας  

 

ΔΔΕ ΑΧΑΪΑΣ 

Περ. Δ/νση 

Δυτικής 

Ελλάδας 

29 

Γιαννακόπουλος 

Νικόλαος 

 

Θαλάσσιο 

Περιβάλλον - 

Απειλούμενα Είδη 

Νικολακοπούλου 



Ελένη 

 

Ντελβέ Μαρία 

Ψήνας 

Αναστάσιος 

6 28/04/2015 
3ο  Γυμνάσιο 

Αμαλιάδας 

ΔΔΕ Ηλείας 

 

Περ. Δ/νση 

Δυτικής 

Ελλάδας 

25 

Αποστολοπούλο

υ Ιωάννα 

Ιστορικό Κέντρο 
Τασσοπούλου 

Ουρανία 

Ράλλης 

Χαράλαμπος 

 

                                                                                        Εκτός Εμβέλειας 

1 5-7/03/2015 

4ο  ΓΕΛ 

Θεσσαλονίκης 

 

ΔΔΕ Ανατολικής 

Θεσσαλονίκης  

 

Περ. Δ/νση 

Κεν. 

Μακεδονίας 

22 

Κωτούλα Άννα 

Θαλάσσιο 

Περιβάλλον - 

Απειλούμενα Είδη 

Δεμιτσάνης 

Ευάγγελος 

 

2 19-21/03/2015 
4ο Γυμνάσιο 

Κοζάνης 

ΔΔΕ Κοζάνης 

 

Περ. Δ/νση 

Δυτικής 

Μακεδονίας 

31 

Μωυσιάδου 

Σοφία ΠΕ03 Ο Σεισμός σαν 

φαινόμενο -

Επιπτώσεις - 

Μέτρα 

προστασίας 

Φούσκα 

Αικατερίνη ΠΕ03 

Παπαζήσης 

Βασίλειος ΠΕ03 

3 3-4/05/2015 
4ο Γυμνάσιο 

Χαλανδρίου 

ΔΔΕ  Β Αθήνας 

 

Περ.Δ/νση 

Αττικής 
25 

Μυστακίδου 

Κυριακή ΠΕ01 

Θαλάσσιο 

Περιβάλλον - 

Απειλούμενα Είδη 

Αρέστη Ελπινίκη 

ΠΕ02 

Λεοντακιανάκος 

Γεώργιος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                Αναπληρωματικά Σχολεία Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 
                                                                        Εντός και Εκτός Εμβέλειας 
 

A/A Ημερομηνία 
Όνομα 

Σχολείου 

Διεύθυνση που 

ανήκει 
Περιφέρεια 

Α
ρ

. 

Μ
α

θ
η

 -

τώ
ν 

Συνοδοί Πρόγραμμα 

1   

 

2ο Γυμνάσιο 

Ηρακλείου 

Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου 
Περ. Δ/νση  

Κρήτης 
40 

Κτιστάκη 

Παρασκευή Ο Σεισμός σαν 

φαινόμενο -

Επιπτώσεις - 

Μέτρα 

προστασίας 

Τρούλη Στέλλα 

Κατσιούλη 

Θεοδώρα 

2   
1ο Γυμνάσιο 

Κορίνθου 
Δ.Δ.Ε. Κορινθίας 

Περ. Δ/νση 

Πελοποννήσο

υ 

47 

Ρωμανός 

Ιωάννης ΠΕ03 Ο Σεισμός σαν 

φαινόμενο -

Επιπτώσεις - 

Μέτρα 

προστασίας 

Καββαδία Σοφία 

ΠΕ07 

Πανταζής 

Γεώργιος ΠΕ04 

3   

 

3ο ΓΕΛ 

Αιγάλεω 

Δ.Δ.Ε. Γ′   Αθήνας 
Περ. Δ/νση 

Αττικής 
30 

Ορφανός 

Ιωάννης ΠΕ04.02 Ο Σεισμός σαν 

φαινόμενο -

Επιπτώσεις - 

Μέτρα 

προστασίας 

Αδαμόπουλος 

Κων/νος ΠΕ03 

Κουρμπέλη 

Θωμαή ΠΕ02 

 


		2015-02-18T11:01:42+0200




